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Sammanfattning 

Akademikerförbundet SSR tillstyrker förslagen.  

Akademikerförbundet SSR anser att behovet av nationell statistik på individnivå över 

anmälningar avseende barn behöver utredas.  

Förslaget behöver genomföras 

Akademikerförbundet SSR tillstyrker förslaget och instämmer i de bedömningar och 

slutsatser Socialstyrelsen redogör för i rapporten.  

Förbundet vill betona orimligheten med dagens system. För att uppmärksamma och skydda 

barn som far illa har socialnämnden behov av att på ett snabbt och säkert sätt ta del av 

tidigare anmälningar och förhandsbedömningar som inte lett till utredning.  Eftersom det 

idag inte är möjligt att söka i den kronologiska pärmen innebär det en uppenbar risk att 

anmälningar och förhandsbedömningar som kan vara avgörande för socialnämndens 

aktuella bedömning inte hittas. Systemet bygger på att enskilda socialsekreterare får 

kännedom om en aktuell anmälan och då minns tidigare anmälningar. Detta är inte rimligt. 

Information som finns hos socialnämnden och som kan vara avgörande för ett barns skydd 

måste vara möjligt att få fram på ett säkert sätt. 

Den föreslagna regleringen innebär dessutom fördelar för anmälda individers personliga 

integritet jämfört med dagens system. Då socialnämnden kommer kunna söka efter 

anmälan och förhandsbedömning utan att titta på mängder av andra ärenden i den 

kronologiska pärmen.  

Ett nationellt register över anmälningar sid 57 

Socialstyrelsen bedömde 2008 att det inte var lämpligt med nationell statistik på 

individnivå över anmälningar avseende barn. Skälen man anförde var då att 

integritetsriskerna med ett personnummerbaserat register var allt för stora utifrån 

anmälningarnas osäkra och känsliga karaktär och att uppgifterna kan innehålla substantiella 

felaktigheter. Konsekvensen av detta är att man idag vet mycket lite om antalet 

mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se
mailto:s.sof@regeringskansliet.se


 

 2 (2) 

anmälningar, om de ökar eller minskar, vem som anmäler, vad anmälningarna innehåller, 

om bedömningarna skiljer sig mellan kommuner och så vidare.  

För att barn ska uppmärksammas och få skydd, är socialnämnden helt beroende av 

anmälningar. Det läggs också ner stora resurser både på att anmäla och genomföra 

förhandsbedömningar. Denna centrala del av socialnämndens arbete med barn bör följas 

på nationell nivå. Frågan om nationell statistik på individnivå över anmälningar avseende 

barn behöver därför utredas. 

Med förslaget att göra anmälningar som gäller barn sökbara utökas kommunernas 

socialregister ytterligare. För att säkerställa dessa register bör regeringen utreda 

möjligheterna att införa ett nationellt system som kommunerna kan ansluta sig till. Detta är 

gjort i Danmark och bedöms ha sparat stora resurser för sektorn. 

 

 

 

Heike Erkers    Fredrik Hjulström 

Förbundsordförande   Socialpolitisk chef 
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